stantem confirmat elegans GEORGII FABRICII obseruatio: Nullum tum temporis monumentorum luxum fuisse, tum ea sibi homines erigerent moribus et virtute, non saxo aut marmore. Orig. Sax. p. 234. Aliud aliorum iudicium fuisse, VORBVRGIVS auctor est. l. c. p. 148. a.

HIC IACET IN TVMBA, PRINCEPS GLO-
 RIOSA COLVMBA
 CHOBRI TV ES DICTVS SIS IN AEVVM
 BENEDICTVS
 FONTE SACRO LOTVS SERVVS DOMINI
 PVTA TOTVS
 PRAECIDENS COMAM SEPTENNII TEM-
 PORE ROMAM
 TV POSSEDISTI VELVT ATHLETA
 CHRISTI
 REGNVM SLAVORVM GOTTHORVM SEV
 POLONORVM
 CAESAR PRAECELLENS A TE DVCALIA
 PELLENS
 PLVRIMA DONA SIBI QVAE PLACVERE
 TIBI
 HVIC DETVLISTI QVIA DIVITIAS
 HABVISTI
 INCLYTE DVX TIBI LAVS SERENISSI-
 ME BOLESLAE
 PERFIDO PARENTE NATVS SED CRE-
 DVLA MATRE
 VICISTI TERRAS BELLVM FACIENS
 QVOQVE GERRAS
 OB FAMAM BONAM TIBI CONTVLIT
 OTTO CORONAM
 PROPTER LVCTAMEN SIT TIBI SALVS.
 AMEN ^{110.}

TAN-

TANTVM his versibus statuit LVBIENIVS pretium, vt, si hos vidisset BARONIVS, non dubitet, quin antiquitatem ipsam miratus, ei, pro qua contendit, communior est, sententiae accessisset. Extollat eius antiquitatem LVBIENIVS, quantum placeat. Postea quam Boleslaus humatus est, proximo, positum esse, vt credam, a me impetrare nequeo. Fuit, quae hic translucet, elegantia, posteris temporibus diu propria; neque singulare quid habet, quo hisce tantum vindicetur. Quoad ergo ferius inscriptum non esse lapidem, haud demonstratur, nihil subesse causae apparet, quare ad aeuum, Boleslao proximum, referatur. Habent certe, quod agant, PAGIVM erroris conuicturi, tanquam principium chronologicum constituentem illud: Pleraque epitaphia, quae putantur antiqua, pluribus saeculis a morte eorum, in quorum gratiam condita, fuisse composita, et sepulchris inscripta ^{III}. Ad nostrum quod attinet DLVGOSI, MICHOVIAE, CROMERI aetate necdum visum esse oportuit, quando nullam omnes hi eius mentionem iniiciunt. DLVGOSIVS quidem carmen aliquod vetustum in laudem Boleslai extare, suoque se operi interfuisse dicit ^{II2}. Quem ad modum vero et hoc, ab epitaphio valde diuersum, frustra requiras, sic vel ex vno hoc, a neglectu epitaphii repetito argumento, ne alia afferam, concludas, quid sentiendum sit de SAM. IOACH. HOPPIO, LONGINVM Plocensium episcoporum, vi-
tas,

^{III} Crit. Baron. T. 4. p. 87. a.

^{II2} p. 178.

tas, in operibus posthumis LVBIENSKII legendas, litteris consignasse, opinante ¹¹³.

SED vt ex hoc in viam redeamus diuerticulo, equaenam in hoc sita epitaphio vis est? Ante omnia non alienum videtur animaduertere, non consentire inter se de eodem historicos. SARNICIVS enim *sepulchro Boleslai epitaphium inscriptum esse*, inquit, *paruum quidem, sed ob reuerentiam antiquitatis valde iucundum*: HAC IACET IN TVMBA REX PIVS, GLORIOSA COLUMBA, BOLES LAVS CHOBRI; *litteras, addens, esse vetustate paene consumptas, sicut et ipsum sepulchrum; utcumque tamen posse legi* ¹¹³ *. Plures inscriptos fuisse lapidi versus, at antiquitate exesos, non refert. Cuinam sit habenda fides, meum non est, decernere. Esto tamen, genuinum esse LVBIENIANVM: Epitaphium est. Cuius generis scripta, his et subsequen- tibus composita temporibus, laudis, adulationis, communis, si placet, famae, multum; veri non tantundem continent. Quod adeo, coronatum ab Ottone Boleslaum, perinde fidem non facit, ac extra fidem est, principem columbam fuisse. Cuius auctor pereximium ne- cendarum rationum artificii specimen edidit, dona detulisse plurima Ottoni, canens, Boleslaum quia di-
vitas